
 

К Р А Т К А  Б И О Г Р А Ф И Ј А  

 
         ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ   

 
Име Тамара Јованов Марјанова 

Адреса Ленинова 24, Штип, Р. Македонија 
Телефон +389 - (0)75 - 265 - 707 

Факс - 
E-mail tamara.jovanov@ugd.edu.mk  

 
Националност Македонка 

 
Датум на раѓање 15ТИ Август 1984 

 
РАБОТНО ИСКУСТВО 

 
• Датира (од - до)       

• Име и адреса на работодавецот 
• Сектор 

• Делегирана позиција 
• Главни активности и одговорности 

 

Октомври 2014 - тековно 

Универзитет “Гоце Делчев” – Штип, Економски Факултет, Штип, Р. Македонија 

Катедра - Менаџмент  

Доцент 

Одржување на предавања на студентите од прва до четврта студиска година, подготовка на 

материјали за предавања и вежби и стручни практикуми, дежурање на колоквиуми и испити, 

преглед на тестовите на студентите, подготовка на студиски програми и елаборати, учество 

во издавање на годишни зборници на факултетот, организација на меѓународна 

конференција, и др. 

 
• Датира (од - до)       

• Име и адреса на работодавецот 
• Сектор 

• Делегирана позиција 
• Главни активности и одговорности 

 

2013 – октомври 2014  

Универзитет “Гоце Делчев” – Штип, Економски Факултет, Штип, Р. Македонија 

Катедра - Менаџмент  

Асистент 

Одржување на вежби на студентите од прва до четврта студиска година, подготовка на 

материјали за вежби и стручни практикуми, дежурање на колоквиуми и испити, преглед на 

тестовите на студентите, подготовка на студиски програми и елаборати, учество во 

издавање на годишни зборници на факултетот, организација на меѓународна конференција. 

 
• Датира (од - до)       

• Име и адреса на работодавецот 
• Сектор 

• Делегирана позиција 
• Главни активности и одговорности 

 

Декември 2010 –2013  

Универзитет “Гоце Делчев” – Штип, Економски Факултет, Штип, Р. Македонија 

Катедра - Менаџмент  

Помлад асистент 

Одржување на вежби на студентите од прва до четврта студиска година, подготовка на 

материјали за вежби и стручни практикуми, дежурање на колоквиуми и испити, преглед на 

тестовите на студентите, подготовка на студиски програми и елаборати, учество во 

издавање на годишни зборници на факултетот, организација на меѓународна конференција. 

• Датира (од - до) 
• Име и адреса на работодавецот 

• Сектор 
• Делегирана позиција 

• Главни активности и одговорности 

Јануари 2010 - тековно 

ТРД ТВ Стар, Штип, Р. Македонија  

Маркетинг 

Стручен соработник - консултант 

Изработка на проекти за стратегиски развој на ТВ каналот, изработка на бизнис планови, 

анализа на финансиското работење, промоција. 

• Датира (од - до) 
• Име и адреса на работодавецот 

• Сектор 
• Делегирана позиција 

• Главни активности и одговорности 

Мај 2009 - тековно 

ДПЧТ „Маревамар“, Штип, Р. Македонија 

Маркетинг 

Стручен соработник - консултант 

Истражување на пазарот, изработка на проекти и бизнис планови. 

 
• Датира (од - до) 

• Име и адреса на работодавецот 
• Сектор 

• Делегирана позиција 
• Главни активности и одговорности 

Декември 2008 – Мај 2010 

Универзитет “Гоце Делчев” - Економски Факултет, Штип, Р. Македонија 

Статистика за бизнис (II семестар), Маркетинг во здравствена заштита (V семестар), 

Волонтер - асистент 

Одржување на вежби на студентите во прва и трета студиска година, подготовка на 

материјали за вежби и стручни практикуми, тестатор на колоквиуми и испити, преглед на 

тестовите на студентите, активен член и портпарол на Центар за кариера и развој и учество 

во организацијата на сите негови активности. 
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• Датира (од - до)       
• Име и адреса на работодавецот 

• Сектор 
• Делегирана позиција 

• Главни активности и одговорности 

Декември 2007 -  Декември 2009 

Нов Пензиски Фонд А.Д, Скопје, Р. Македонија  

Маркетинг 

Продажен агент 

Презентација и информирање на јавноста, објаснување на позитивните ефекти за 

општеството и поединецот, регрутирање на нови членови и комуницирање со истите со цел 

да се објаснат сите ново-настанати промени. 

• Датира (од - до) 
• Име и адреса на работодавецот 

• Сектор 
• Делегирана позиција 

• Главни активности и одговорности 
 
 

Октомври 2007 

НЛБ Тутунска, експозитура - Штип, Р. Македонија  

Потрошувачки и микро кредити, платен промет  

Практикант 

Анализа на кредитна способност, наплата на кредити, подготовка и средување на документи 

и друга техничка работа. 

 
                            • Датира (од - до) 

• Име и адреса на работодавецот 
• Сектор 

• Делегирана позиција 
• Главни активности и одговорности 

Јули 2007 

Hϋbner & Lorenzen Elektoinstallations GMBH, Gtenbergring 58, Norderstedt, Р. Германија 

Човечки ресурси, набавка на материјали  

Практикант 

Делегирање на дневни активности, координирање на членовите во тимот, набавка на 

материјали. 

• Датира (од - до)       
• Име и адреса на работодавецот 

• Сектор 
• Делегирана позиција 

• Главни активности и одговорности 

Февруари - Јуни 2007 и 2008 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј” - Економски Факултет, Скопје, Р. Македонија 

Статистика за бизнис  

Демонстратор 

Оддржување на вежби на студентите во прва студиска година. 

 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 

               (Формално и неформално) 
   Формално  

 
• Датира (од - до) 

• Име и вид на образовната институција  
• Департман/насока 

• Стекнати квалификации 

 

Мај 2011 – 2013 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј” - Економски Факултет, Скопје, Р. Македонија 

Докторски студии по Маркетинг 

Доктор на Економски науки, област Маркетинг   

 

• Датира (од - до) 
• Име и вид на образовната институција  

• Департман/насока 
• Стекнати квалификации 

Октомври 2008 – 2009 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј” - Економски Факултет, Скопје, Р. Македонија 

Постдипломски студии по Маркетинг 

М-р на економски науки, област Маркетинг 

 
• Датира (од - до) 

• Име и вид на образовната институција  
• Департман/насока 

• Стекнати квалификации 

 

Октомври 2004 - 2008 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј” - Економски Факултет, Скопје, Р. Македонија 

Додипломски студии по Маркетинг 

Дипломиран економист/департман – маркетинг  

 

                                Неформално   
 

• Датира (од - до) 
• Име и вид на образовната институција  

 
• Департман/насока 

• Стекнати квалификации 

 

Октомври 2009 

Универзитет “Св. Климент Охридски“, Економски факултет – Прилеп, Р. Македонија во 

соработка со “WUS” – австриска компанија за развој во образованието 

Работилница: “Како да се интегрира студентската пракса во Универзитетската структура“  

Сертификат за учество 
• Датира (од - до) 

• Име и вид на образовната институција  
• Департман/насока 

• Стекнати квалификации 

Maj 2007 

Triple S Learning, Скопје, Р. Македонија 

Курс по менаџмент и претприемништво, маркетинг и продажба и личен успех 

Сертификат за успешно завршен курс 

• Датира (од - до) 
• Име и вид на образовната институција  

• Департман/насока 
• Стекнати квалификации 

03 - 15 Март 2007 

BEST – Board of European Students Of Technology, Paris, France 

 Учество на семинар на тема: Глобализација и етика 

Сертификат за учество 

 



 

ЛИЧНИ СПОСОБНОСТИ И ВЕШТИНИ 

(стекнати во текот на животот за кои не е 

неопходна диплома или сертификат) 

 

МАЈЧИН ЈАЗИК Македонски 

 

 

 

СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ 

 Англиски                 Германски Српски 

• Читање Одлично                   Одлично                Одлично 

• Пишување Одлично                   Одлично                Одлично 

• Зборување Одлично                   Одлично                Одлично 

 
РАБОТА СО КОМПЈУТЕРИ 

 
 

 
 

 

 

 Ms Office: Word, Excel, PowerPoint, Visio, Microsoft Outlook 

 Business in a Box – софтверска програма за изработка на бизнис планови 

 Marketing Plan pro – софтверска програма за изработка на маркетинг планови 

 SPSS – софтверска програма за анализа на статистички податоци за општествени науки 

 Internet 

ОРГАНИЗАЦИСКИ СПОСОБНОСТИ  

 
 Учество во организирање на издавањето на годишен Зборник на Економски факултет, 

УГД, како дел од Издавачки совет (2009-2014 год.) 

 Учество во организирање на првата меѓународна конференција на Економски факултет 

– Штип; 

 Учество во подготовка на студентите од УГД за натпреварот „Претприемачки викенд“, во 

организација на Владата на РМ 

 Учество во организирање на активностите и работилниците на Центарот за кариера и 

развој во рамките на Економскиот факултет – Штип и презентирање на истите пред 

јавноста во локалните медиуми; 

  Изработка и анализа на истражувањето на пазарот на Југо – источните делови на Р. 

Македонија за потребите на Универзитетот „Гоце Делчев“, со цел утврдување на бројот 

на потенцијалните студенти; 

  Учество во изработка на презентацискиот материјал на Економскиот факултет – Штип, 

за потребите на негово претставување на Саемот за образование; 

  Учество во организирање на апсолвентска екскурзија за студентите од Економскиот 

факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, во режија на туристичката агенција 

„Нехар - турс“. 

 
ЛИЧНИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 
 Способност за работа под притисок, анализирање, решавање на проблеми и запазување 

на крајни рокови; 

  Исклучителни комуникациски способности; 

  Дизајнирање и испорака на обуки за комуникациски вештини, стратегиско и маркетинг 

планирање и развивање на тим;  

  Одличен тимски “играч”; 

  Професионален однос, одговорност и добра организираност; 

  Висока внатрешна мотивираност, чесност, интегритет и лојалност. 


